Nonā pars

Decima pars

Ute iusticiā iusti. i. illud qd iuste adiudicaret ei: **U**te au fertis ab eo / iudiciū puertendo: vel iniustā causā fouēdo. **U**te propter hoc zc. Ultima ps in qua infert ppha iu dēos z oēs eis cōsimiles arifuros ppetuo ppter p'dictas ini quitates: z ppter cōtemptū legis: z blasphemā chzisti. De qb' subdit: **U**te propter hoc. i. ppter p'dictas iniqitates z dicē das: **U**te sicut deuorat stipulam lingua ignis: et calor flāmē exurit: nec ex toto cōsumit: **U**te sic radix

eozū quasi fauilla erit: z germen eozū vt puluis as cēdet: qui in ascensu euāescit. q. d. et patres et filij eozum penitus destruent. In hoc autē q dicit / deuorat: notat pēgē acerbitas. In hoc q dicit / exurit: notat pēgē ppetuitas. In hoc q dicit / radix z germen: notat puniendoz vniuersitas: vel

Ute abiecerūt enim legem dñi exercituum: et eloquiū san cti israel blasphemauerunt. **U**te deo iratus est furor dñi in populū suū: et extendit ma nū suā sup eum / et percussit eum. **U**te cōturbati sunt mon tes: et facta sunt morticina eozum quasi stercus in me dio platearum. In his om nib' nō est auersus furor ei: sed adhuc man' ei' extenta.

peccatorum diuersi / tas: **U**te p radicē pec cata cordis: p germen peccata operis acci piunt. De hoc dicit Salach. iij. a. Erūt omēs supbi z omēs faci entes impietatē stipu la: et inflammabit eos dies veniēs dicit dñs exercituum: qñ n derelin quet eis radicē z ger mē. **U**te. j. c. Conui usū parit potantiū cō sumet qñ stipula ari ditate plena. Job. xxj. c. Erūt sicut paleę añ facie venti: et sicut fa uilla quā turbo dispergit. Itē Job. xv. d. Ignis deuorabit ta bernacula eozū q libenter munera accipiūt. Et merito ita pu nient. **U**te abiecerūt em legē dñi exercituum. i. legem nouā: p **U**te eloquiū sancti isrl. i. legē vel chzisti san ctificatē isrl: **U**te blasphemauerūt / dicētes: Samari tan' es tu: z demoniū habes: Job. vij. f. Et mltā talia: De hoc dī Hiero. vij. c. Ecce verbū dñi factū ē eis i opprobriū: et nō suscipiunt illud. Et. j. par. e. Verba mea nō audierunt et legē meā psecerūt. Zach. vij. c. Voluerūt attendere zc: et eoz suū posuerūt vt adamantē ne audirēt legē z verba qñ mi sit dñs exercituum in spū suo sancto p manū pphetarū priorū: nō tm p os. **U**te deo. i. ppter peccata principū dicit Hiero ronym' / qui abiecerunt legem euāgelij: et blasphemauerūt sancum dñi sermonē / vt ipsū dñm: **U**te iratus est furor dñi i populo suo / vel in pplm suū: fm Hieronymū z Day. .i. dñs puocat' ē ad vindicandū se de populo suo. Noie em furoris dei / nō passio vt pturbatio intelligit / q oino aliena est a deo: s; grauis vindicta. Uñ Ps. Dñe ne furore tuo arguas me. Et Hiero. x. d. Corripe me dñe veritatē i iudicio. i. in pēna p'senti: et nō in furore tuo. i. in gehenna. **U**te exten dit manū suā sup eum / grauitē percussit. **U**te factū ē / qñ misit babilonios z romanos. Extensio em man' longinqui tatē hostiū veniētū designat. Sile Soph. ij. c. Extēdet ma nū suā sup aqilonē z pdet assur. **U**te percussit eū / p baby lonios z romanos: **U**te cōturbati sūt mōtes. i. malo res p magnitudine maloz. Interlū. dicit / hypbolice. Ergo ppheta excessit hic veritatē: ergo locutus est falsum. Solu tio. In auctozib' z poetis accipit hypbole p excessu verita tis: sed in sacra scriptura sumitur p excessu opinionis hoim. Et est sensus: simplicit' null' crederet q h' posset accidere. Si mile Maum. j. b. Dentes cōmoti sunt ab eo: z colles deso lati sunt. Hiero. iij. f. Uidi mōtes: z ecce cōmouebant: z om nes colles cōturbati sunt. **U**te facta sunt morticina eozum quasi stercus in medio platearū / prostrata a romanis. Et dicit futura quasi p'terita ppherali certitudine. Et nota duo p hoc q dicit / quasi stercus. i. quia corpora eozum remanebunt inhumata z incondita: et ideo fetentia. De hoc dicit Hiero. vij. a. Non sepeliēt / in sterquiliniū sup fa ciē terrę erunt. Itē Hiero. ix. f. Cader morticanū homis qñ stercus super faciē regionis. Item Hiero. xvi. a. Dorient z non plangēt: z non sepeliēt: in sterquiliniū super faciē terrę erūt. Soph. j. d. Effundet sanguis eoz sicut hum' / z corpo ra eozum sicut stercoza. **U**te in his omnib' nō est auer sus furor eius. i. domini: qz ipsi non sunt auersi a malicia sua. **U**te sed adhuc man' eius extenta / quasi adhuc percussura. q. d. nō sufficit dño destructio iudeoz a babilonijs et romanis facta: sed ampli' puniet eos. Sic patet hodie: qz adhuc sūt i subiectiōe

Ar. tpplo fu

7.9.c. et. 10.

Ps. 6. et. 57.

adhuc sunt in subiectioe z i uilitate maxima: z in fine eterna/ liter cruciabunt. Exo. ij. g. **Et** tēdā manū meā z pcutiā egyptū in cūctis mirabilib⁹ meis. **a** **Et** quia eloquiū dñi blasphemauerunt: eleuabit signū uocatonis: quo cōgregabit romanos ptra iudeos: **b** **In** nauōib⁹ pcul. i. in regione romanozū. **Mō** em de babilonijs pōt intelligi: qz babilonia nō ita remora est a iudea. **Uñ** cū aduentū babiloniōzū minatur dñs/ alijs uerbis solet uti. **c** **Et** sibilabit ad eū. i. ad romanū exercitū cōgregandū. **d** **De** finib⁹ terre. i. inspirabit ei ut ueniat p iudeos. **e** **Et** hē signū uocatonis. Sed si dñs inspirauit romanis ut uenirēt: ergo aduent⁹ eozū fuit a deo: q̄ fuit mortale peccatū: ergo mala actio fuit a deo: qd̄ cōcedūt multi/ s̄ aliq̄ negant. **Et** fm illos dicendū: qd̄ dñs nō inspirauit romanis ut uenirēt: s̄ inspirauit eis tantā maliciā esse iudeoz/ q̄ digni essent amittere terrā suam/ et q̄ dñs pcecerat eos: et ipsi morti sunt ad impugnandū eos/ nō amore iusticię: sed p̄pria cupiditate. **Uel** dicit inspirasse ut uenirēt: qz eo p̄mittēte uenerūt/ z mīstrī uilitōis fuerūt: **S** cōm quē modū dicit de⁹ indurasse p̄pharaonē. **e** **Et** ecce festin⁹ uelocit⁹ ueniet/ roman⁹ exercitus p̄ p̄to signo: nō sua s̄ dei tract⁹ potētia: q̄ iudeos q̄s solebat p̄tegere/ deseruerat: et i hoc cōfidebat/ z nō i sua potētia. **Abacuk. i. c.** **Uolabūt** q̄si aquila festinās ad comedendū. **z** hēn. iij. d. **Uelociores** fuerūt p̄secutores n̄rī aq̄lis celi. **Non** est deficiēs neq̄ laborās/ aliq̄s: **g** **In** eo/ exercitū: licz uia lōgissimā uenirēt. **Uñ** mirari pōt q̄ legit historiā romanozū: q̄ in tā breuitate romano i iudeā uenerūt: z urbes z oppida ei⁹ p̄ter hierlm tā cito destruxerūt. **h** **Nō** dormitabit/ exercit⁹ ueniēs p̄ desiderio cito ueniēdi: **i** **Neq̄** dormiet/ nocte ardore p̄landi. **k** **Neq̄** soluet cingulū renū ei⁹ nocte uel die: ut sp̄ sint parati ad pugnā: **l** **Neq̄** rumpet/ uel uolūtate uel uolētia: **m** **Corrigia** calciamēti ei⁹. **Ad** i f̄ras plus solito durabāt oīa/ ne impedirent in itinere. **Deinde** describit p̄pha q̄litate armorū: **n** **Sagittę** ei⁹ acute/ ut nihil resistere possit eis. **o** **Et** oīms arc⁹ eius extēt/ nō fracti uel remissi/ uel p̄ nimio labore curuati. **p** **Angulę** equoz ei⁹ ut silex. i. duri z irragibiles/ etiā ut sine ferris possēt ire. **Uñ** Amos. vj. d. **Mūquid** currere queūt i petris eq̄: **q** **Et** rote. i. curi⁹ ei⁹: **r** **Quasi** imper⁹ tēpestatis/ ad portādas machinas z uictualia z arma. **Maū. iij. a.** **Uox** flagelli z uox imper⁹ rote/ z equi fremētis/ z quadrigę seruētis/ z eq̄tis ascēdentis/ z micātis gladij/ z fulgurātis hastę/ z multitudine interfectę/ z grauis ruine: nec est finis cadauez. **s** **Rugitus** ei⁹ ut leonis/ erit. **Metaphorā** seruat: qz rugire p̄p̄rie leonis est/ nō hominis. **Sed** i h̄ notat crudelitas romanozū. **r** **Rugiet** ut catuli leonū. i. nō tā ad pugnadū q̄ ad deuoradū z pdendū ueniet ut leo. **v** **Et** frēdet/ ex nimia feritate: **w** **Et** tenebit p̄dā/ iudeos z spolia eoz. **y** **Et** amplexabit. i. cupide fruabit: **z** **Et** nō erit q̄ eruat/ iudeos de manib⁹ romanoz. **Maū. ij. d.** **Leo** cepit sufficēt catulis suis: z necauit legnis suis: z impleuit p̄dā spelūcas suas. **a** **Et** sonabit strepit⁹ uictoz uentū: **b** **In** die illa/ notabilis z timēda: **b** **Sup** est. i. p̄p̄lin iudaicū. **d** **Sic** sonit⁹ maris: qd̄ nulli parci: z cui null⁹ pōt resistere: ita fuerūt iudeis romani. **Et** qñ hęc fiēt: tunc/ **e** **Aspiciem⁹** i terrā q̄si uicti z cōfusi/ nō auit aspiciere i celi: cui⁹ habitatoz. i. deū offendim⁹. **Et** annumerat se p̄pha eis/ q̄si cōpatiēdo eis: ut licenti⁹ arguat/ z p̄nūciet mala futura: z ut nobis/ exēplū daret. **f** **Et** ecce tenebz tribulatiōis. i. despatiōis: **g** **Et** lux/ sp̄ci